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وزارت اقتصاد اعلام کرد: کاهش رشــد خلق پول 
توسط بانک ها یکی از آثار اعمال سیاست های بانک 
مرکزی برای مهار نقدینگی اســت که رشد مانده 
تســهیلات اعطایی بانک ها از ۱۹ درصد در ۵ ماه 
نخست سال گذشته به 8/2 درصد در ۵ ماه نخست 
سال ۱۴۰۱ کاهش یافت که افت ۵۷ درصدی را 

نشان می دهد. 
به گــزارش از وزارت امور اقتصادی و دارایی، کنترل ترازنامه 
بانک ها یکی از ابزارهای بانک مرکزی برای مهار نقدینگی است 
و در همین راستا بانک مرکزی از نیمه دوم سال گذشته اجرای 

این سیاست را در دستور کار خود قرار داد.
بعد از اجرای این سیاست، شدت رشد ترازنامه بانک ها کاهش 
قابل توجهی داشته است و دیگر بانک ها نمی تواند بدون قید و 
حدود سمت راست دارایی خود را که شامل تسهیلات اعطایی، 
سرمایه گذاری در سهام، خرید دارایی ثابت و مواردی از این دست 

می شود را افزایش دهند.
بانک مرکزی در بخشــنامه ابلاغی که سال گذشته آن را در 
دستور کار خود قرار داده بود، رشد ترازنامه را در هر ماه ۲ درصد و 
برای بانک های تخصصی ۲.۵ درصد تعیین کرده بود، اما از اوایل 
مردادماه ضوابط جدیدی ابلاغ شد که بر اساس آن دامنه رشد 
ترازنامه بانک ها بین ۱.۳۳ درصد تا ۲.۵ درصد در هر ماه خواهد 
بود؛ ضمن اینکه دو بانک قرض الحسنه هم ماهانه تا ۴.۵ درصد 

می توانند رشد ترازنامه داشته باشند. ضوابط جدید از مردادماه ابلاغ 
شــد و قطعاً آنچه که تا مردادماه امسال به دست آمده حاصل 

ضوابطی است که از سال گذشته پیگیری شده است.
ترازنامه بانک ها و دارایی های مشمول حدود رشد ترازنامه، شامل 
چندین قلم می شــود، اما باتوجه به اینکه گزارش رشد ترازنامه 
بانک ها به صورت سه ماه یکبار منتشر می شود و همچنین به 
دلیل سهم بالای مانده تسهیلات اعطایی، می توانیم از میزان 
رشد مانده تسهیلات، ارزیابی مشخصی از روند رشد ترازنامه را 

به دست بیاوریم.
آخرین آمارها نشان می دهد که رشد مانده سپرده ها بدون کسر 
سپرده قانون در پایان مردادماه امســال به ۶ هزار و ۱۵۱ هزار 
و ۲۹۲ میلیارد تومان رســیده که نسبت به پایان سال گذشته 

۱۱/۲درصد رشد داشته است.
مانده سپرده ها پس از کسر ســپرده قانونی هم ۱۱/۱ درصد 
رشد کرده و مانده تسهیلات اعطایی در ۵ ماه اول سال جاری 
رشد 8/۲ درصدی داشته است، اما در رشد مانده سپرده ها پس 
از کســر سپرده قانونی و مانده تسهیلات اعطایی در ۵ ماه اول 
ســال گذشته به ترتیب ۱7/۱ درصد، ۱7/۶ درصد و ۱۹ درصد 

بوده است.
به عبارت دیگر، در ۵ ماه اول امســال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، سرعت رشد سپرده ها ۳۴/۵ درصد، سپرده ها پس 
از کســر سپرده قانونی ۳۶/۹ درصد و مانده تسهیلات اعطایی 

۵۶/8 درصد کمتر شده است. همچنین آمار ۱۲ ماه منتهی به 
مردادماه ســال ۱۴۰۱ در مقایسه با ۱۲ ماه منتهی به مردادماه 
۱۴۰۰ هم جالب توجه  است. در یک سال منتهی به مردادماه 
ســال ۱۴۰۱، رشد سپرده ها ۳۵/۵ درصد، رشد سپرده ها پس از 

کسر سپرده قانونی ۳۴/۹ درصد و رشد مانده تسهیلات اعطایی 
۳۴/۹ درصد بوده است، اما در یک سال منتهی به مردادماه سال 
۱۴۰۰ رشــد سپرده ها ۴۶/7 درصد، رشد سپرده ها پس از کسر 
سپرده قانونی ۴۶ درصد و رشد مانده تسهیلات اعطایی ۵۲/۴ 

درصد بوده است.
بنابراین در دوره زمانی یک ســاله، در یک ســال منتهی به 
مردادماه امسال در مقایسه یک سال منتهی به مردادماه سال 
۱۴۰۰، رشد ســپرده ۲۳/۹ درصد، رشد سپرده ها پس از کسر 
ســپرده قانونی ۲۴/۱ درصد و رشــد مانده تسهیلات اعطایی 

۳۳/۳ درصد کاهش یافته است.
بر اساس ضوابط جدید که مدتی پیش ابلاغ شد، رشد ترازنامه 
بانک ها بر اساس 7 معیار نظارتی مشخص می شود. براساس 
این ضوابط دامنه رشد ماهانه ترازنامه بانک ها ۲.۵ درصد تا ۱.۳۳ 

درصد است.
بر اساس معیارهای نظارتی تعیین شده، بانک استاندارد می تواند 
در بالاترین سطح دامنه تعیین شده رشد ترازنامه داشته باشد و 
بانک غیراستاندارد در پایین ترین سطح اجازه رشد خواهد داشت، 
البته رشد ۲.۵ درصد صرفاً برای بانک های تخصصی و توسعه ای 
اعمال می شود و همچنین رشد ترازنامه بانک های قرض الحسنه 

در هر ماه تا ۴/۵ درصد هم قابل افزایش است.
برای اجرایی شدن این سیاست، نرخ سپرده قانونی بانک هایی 
که از حدود تعیین شــده فراتر بروند افزایش می یابد. در سال 
گذشــته ۹ بانک و امسال ۶ بانک مشمول افزایش نرخ سپرده 
قانونی شدند. همچنین بانک مرکزی برای افزایش بازدارندگی 
این ابزار، با اخذ مجوز از شورای پول و اعتبار سقف نرخ سپرده 

قانونی را از ۱۳ درصد به ۱۵ درصد افزایش داده است.

وزارت اقتصاد ؛

رشد خلق پول توسط بانک ها ۵۷ درصد کاهش یافت

سرمایه امروز

آخرین مهلت شرکت در جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک سینا 

برای شرکت در ششمین جشــنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز 
بانک سینا تنها تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه 3۱ شهریور ماه سال جاری 

فرصت باقی است 
با هدف ایجاد بسترهای مشارکت بیشتر هموطنان در امور عام المنفعه و ترویج فرهنگ پسندیده 
قرض الحسنه، ششمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز این بانک با میلیاردها ریال 
جوایز نقدی برگزار می شود.هموطنان می توانند تا پایان شهریور ماه سال جاری با مراجعه به 
تمام شعب بانک سینا در سراسر کشور ضمن افتتاح حساب یا تکمیل موجودی در این جشنواره 
شرکت و فرصت بهره مندی از جوایز این دوره را برای خود فراهم کنند. جوایز ششمین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا شامل ۳7 جایزه کمک هزینه خرید خودرو ایرانی 
هر یک به ارزش یک میلیــارد ریال، ۳7 کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک به مبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال، ۱۳7 کمک هزینه ســفر به عتبات عالیات هر یک به مبلغ ۱۰۰ میلیون 
ریال، چهار هزار و ۵۳7 جایزه ۱۰ میلیون ریالی و ۲۲ هزار و ۶۳7 جایزه ۵ میلیون ریالی است.

حداقل موجودی برای شرکت در جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا یک 
میلیون ریال است و به ازای هر ۵۰۰ هزار ریال در پایان هر روز یک امتیاز برای صاحب حساب 

منظور می شود.

مدیرعامل پست بانک ایران خبر داد: 
 فروش بیش از ۷۴۳ هزار دلار ارز اربعین

 به ۷ هزار و ۷۹۵ زائر 
  مدیرعامل پست بانک ایران از فروش معادل ۷۴3 هزار 2۰۰ دلار برابر با 
2۱۹ میلیارد ریال ارز زیارتی به زائرین اربعین حسینی در مدت ۱۰ روز خبر 
داد و گفت: از ۱۴ تا 2۵ شــهریور ماه  ارز اربعین به ۷ هزار و ۷۹۵ زائر در 

۵۰ شعبه و باجه بانکی روستایی فروخته شده است. 
بهزاد شیری مدیرعامل بانک با اعلام این خبر افزود: از روز ۱۴ شهریور ماه که بانک مرکزی 
ج.ا.ا مجوز فروش ارز زیارتی را به پســت بانک ایران ابلاغ کرد، تا پایان روز ۲۵ شهریور، در 
مجموع معادل 7۴۳ هزار و ۲۰۳ دلار ارز در شعب بانک به زوار فروخته شده که مبلغ ۶۱۹ هزار 

و 7۰۰  آن  دلار و مبلغ ۱8۵ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۱۰۰ دینار عراق بوده است.
شیری با اشاره به اینکه پست بانک ایران در ۱۱ استان خدمات ارزی به زائرین ارائه کرده است، 
تصریح کرد: تمرکز شعب و باجه های بانکی فروش ارز زیارتی در پنج استان خوزستان، ایلام، 

آذربایجان غربی، کرمانشاه و کردستان که در مسیر زائرین بود قرار داشت.
وی افزود: ۳۱ شعبه در تهران، کلان شهرها و شهرهای مرزی و در مسیر پایانه های خروجی 
و ۱۹ باجه بانکی روستایی در شش مرز خروجی تمرچین، باشماق، مهران، خسروی، چذابه و 

شلمچه به زوار حسینی خدمات ارزی ارائه دادند.

 بانک ملت ۴200 بسته لوازم التحریر را 
به دانش آموزان اهدا کرد

بانک ملت در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی خود، نسبت به اهدای 
۴2۰۰ بسته لوازم التحریر به دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار کشور 

اقدام کرد.
این بانک با دستور مدیرعامل در تداوم سیاست خود مبنی بر دستگیری از محرومان و کمک 
به توسعه علم و دانش در مناطق کمتر برخوردار کشور، بیش از ۱۳ میلیارد ریال از محل بودجه 
تبلیغات خود را بابت خرید بسته های لوازم التحریر برای دانش آموزان ۱۴ استان کشور اختصاص 
داد. بسته های آموزشی یادشده شامل کوله پشتی، دفتر مشق، دفتر نقاشی، دفتر یادداشت، مداد، 
خودکار و جامدادی از طریق شــرکت چاپ بانک ملت تهیه و از سوی مدیریت های شعب 
استان های آذربایجان غربی، ایلام، بوشهر، خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان و هرمزگان 
بین دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار توزیع شد.این گزارش حاکی است، بانک ملت از ۵ سال 
قبل تاکنون توزیع بسته های لوازم التحریر را بین دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار کشور آغاز 
کرده و همواره کوشیده است تا در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی خود، به توسعه علم و 

دانش و فراهم ساختن زمینه های تحصیل دانش آموزان در این مناطق کمک کند.

برگزاری دوره آموزشی گواهینامه های حرفه ای 
بانک مرکزی 

دوره های آموزشــی آمادگی برای آزمــون گواهینامه های حرفه ای بانک 
مرکزی، با حضور اساتید خبره و صاحب نظر بانکی در بانک قرض الحسنه 

رسالت برگزار شد. 
 باتوجه به لزوم اخذ گواهینامه های حرفه ای توسط داوطلبان تصدی سمت های مدیریتی، 
دوره های آموزشــی متعدد بالغ بر ۲۰۰ نفر ســاعت به صورت حضوری مرتبط با سرفصل 
آزمون های مدیریت ریسک، بانکداری اسلامی، اصول بانکداری ۱و ۲ ، با تدریس اساتید خبره و 
صاحب نظر در بانک قرض الحسنه برگزار شد که این روند برای سرفصل آزمون های دیگر نیز 
ادامه خواهد داشت.گفتنی است بانک قرض الحسنه رسالت در همین راستا اقدام به تهیه فیلم ، 

کتب و جزوات آموزشی برای همکاران کرده است. 

تحول و پیشرفت کشور
ادامه از صفحه یک

 مقوله سرمایه و سرمایه گذاری در فرایند توسعه اقتصادی از اهمیت ویژه و بنیادی برخوردار 
بوده، بر این اساس دولت ها برای دستیابی به یک اقتصاد پیشرفته و پویا توجه لازم را به آن 
از طریق، وضع و اعمال قوانین و مقررات خاص، ایجاد بسترها و بهبود زیرساخت های لازم، 
استفاده بهینه از منابع، امکانات، ظرفیت ها، توانمندی ها و به کارگیری مدیریت اصولی و علمی 
و منطقی معطوف می دارند تا بدین وسیله موجبات تحول و پیشرفت کشور و جوامع را فراهم 
آورند. بررسی ها نشان می دهد که نوسانات قیمت و درآمد نفت خام، ضمانت ها و قراردادهای 
بین المللی، نوسانات مؤثر نرخ ارز و نرخ تورم بالا باعث افزایش میل به جذب سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در نیل به رشد اقتصادی باثبات و مثبت در ایران شده است و علیرغم تمایلات 
مثبت، میزان جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی، به میزان کافی نبوده است. ارزیابی نتایج 
 ،GDP ،حاصل از مدل های اقتصادی نشــان داده که عوامل متعددی از جمله درآمد ملی
هزینه های بخش دولتی، نرخ تورم، درجه باز بودن اقتصادی، سرمایه انسانی و سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در میزان کل سرمایه گذاری مؤثر بوده است. در نتیجه این تحقیق،روش های 
جدیدی پیشنهاد شده که به کار بردن این روش ها می تواند در جهت بهبود محیط کسب و کار 
و با هدف افزایش سرمایه گذاری مورد استفاده قرار گیرد و در کشورهایی با مشکلات مشابه، 

اصلاح قوانین و مقررات مرتبط برای بهبود روند جذب سرمایه گذاری مؤثر است.
سرمایه گذاری خارجی یکی ازاصلی ترین نمودهای”جهانی شدن“است.امروزه اقتصاد دانان 
ودولت هاهمگی براهمیت حیاتی سرمایه گذاری خارجی اتفاق نظردارند.ازدیدآن هااین مسأله،به 
ویژه درکشــورهای درحال توسعه ،باایجاد طیف وســیع یازتحولات اقتصادی می تواند ابزاری 
برایرشدوتوسعه باشدواغلب کشورها،به ویژه کشورهای درحال توسعه که امکانات اقتصادی 
کمترونقدینگی پا ئین تری دارند،برای اجرای طرح های اقتصادی ورشداقتصادی صنعتی خود،به 
دنبال جذب سرمایه های خارجی هستند.بدین سبب سرمایه گذاری خارجی دارای ابعادسیاسی 
و اقتصادی وسیعی می باشد. باوجوداهمیت سرمایه گذاری مستقیم خارجی درفرآیندحرکت به 
سمت اقتصادجهانی،متأسفانه سهم ایران   از سرمایه گذاری خارجی جهان بسیارناچیزبوده است.
باوجودشرایط وموقعیت استراتژیک ایران هنوز در مقایسه بابسیاری ازکشورهای درحال توسعه 
درجذب سرمایه گذاری خارجی توفیق چندانی نداشته است. در دنیای امروز جذب سرمایه بدون 
حضور فعال در اقتصاد جهانی معنی ندارد. همه کشورهایی که در توسعه موفق شده اند، بدون 
اســتثناء حضوری گسترده در جریان جهانی شدن اقتصاد داشته اند و بخشی از اقتصادشان را 
جهانی کرده اند. یکی از ویژگی های سیاست ها و مدیریت اقتصاد ایران در چهار دهه ی گذشته، 
فرار از مشــارکت در روند جهانی شدن اقتصاد و حتی مقابله با این روند بوده است. بحث ها و 
دعواهای داخلی درمورد عضویت ایران در همه ی سازوکارهای کلیدی جهانی اقتصاد و تجارت 
همچون »گات«، »سازمان تجارت جهانی« و »فاتف« را همه شاهد بوده ایم.موضوع »امنیت 
و ثبات سیاسی«  شرط مهم جذب سرمایه های مستقیم خارجی است. سهم اقتصاد ایران از 
اقتصاد جهانی طی ۴۰ ســال گذشته نصف شده است. یکی از دلائل مهم آن، روابط خارجی 
ایران اســت که بیشتر در تقابل بسر برده تا در تعامل. برای دنیا آمار فرار سرمایه و فرار مغزها 
یک شاخص امنیت و ثبات است که متاسفانه آمار فرار سرمایه و فرار مغزها در ایران وحشتناک 
است. کشورهای همسایه اعم از ترکیه و کشورهای حوزه خلیج فارس بهره برداری فوق العاده ای 
از این نقطه ضعف ایران کردند و سرمایه های ایران را جذب کردند. هر بار که تنش و مشکلات 
بین المللی تشدید شد، کانال ورود سرمایه ایرانی ها به کشورشان را باز کردند و سودهای سرشاری 
به دست آوردند و هروقت هم لازم شد هم ایرانی ها را تحقیر کردند و هم با ایران دشمنی کردند.

از اقدامات اساسی دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته می توان به اصلاح مبنای محاسبه 
سرمایه گذاری خارجی، افزایش بازدیدهای موردی و میدانی برای رفع مشکلات سرمایه گذاران، 
برنامه ریزی هدفمند با کشورهای همسایه و همسو برای توسعه روابط اقتصادی و شناسایی 
فرصت های جدید ورود سرمایه به کشور، اصلاح اساسنامه سازمان سرمایه گذاری برای هدایت 
و حمایت فعالانه ســرمایه گذاران، تعریف روش های جدید پرداخت اقساط وام های اخذ شده 
دولت های قبل از نهادهای بین المللی و برنامه های حمایت از ایرانیان خارج از کشور اشاره کرد.

اخبار کوتاه 

 مزایای بارگذاری اطلاعات بانکی افراد 
در پنجره واحد خدمات دولت الکترونیک 

عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: بارگذاری اطلاعات حساب ها و تسهیلات 
بانکی افراد در پنجره واحد خدمات دولت الکترونیک اقدامی مهم در ایجاد شفافیت 

در حوزه مسائل بانکی است
غلامرضا شریعتی عضو کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی با اشاره به بارگذاری اطلاعات 
حساب های بانکی افراد در پنجره واحد خدمات دولت الکترونیک گفت این اقدام بانک مرکزی گامی مهم 

در ایجاد شفافیت در حوزه مسائل بانکی است. 
وی افزود: از ســوی دیگر بارگذاری اطلاعات افراد در پنجره واحد خدمات دولت الکترونیک در مورد 
استعلام از وضعیت حساب ها، تسهیلات چک های برگشتی و حساب های مسدودی کمک قابل توجهی 

را به مردم برای استعلام از وضعیت حساب ها و تسهیلات خود می کند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس همچنین با اشاره به فرصت بانک مرکزی به بانک ها 
برای الکترونیکی شدن انجام فرآیند پرداخت تسهیلات اظهار داشت این اقدام بانک مرکزی باعث می شود 
تا دیگر بانک ها در اعطای تسهیلات به افراد رفتار سلیقه ای نداشته باشند یا به بیان بهتر بتوانند سلایق 
خود را در این حوزه اعمال کنند.شریعتی خاطرنشان کرد تا پیش از این شاهد بودیم که عمده اعتبارات 
تخصیص یافته برای تسهیلات تنها به برخی خواص پرداخت می شد و اکثریت مردم نمی توانستند از 

تسهیلات بانکی برای موارد مختلف استفاده کنند.
وی افزود با اقدام بانک مرکزی در الکترونیکی شدن فرایند اعطای تسهیلات دیگر ما شاهد سردرگمی 
و اتلاف وقت متقاضیان دریافت وام در شعب بانک ها نخواهیم بود و دیگر در مورد اعطای تسهیلات 
شاهد رفتار سلیقه ای با افراد نخواهیم بود.عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت 
گسترش دولت الکترونیک و ایجاد شفافیت از این طریق امروز یک ضرورت برای جامعه و کشور ماست 

که ما میبینیم بانک مرکزی در این مسیر با جدیت حرکت می کند.

بانک ملی ایران ارز 121 هزار زائر 
اربعین را تامین کرد

بانک ملی ایران با ارایه خدمات ارز زیارتی به بیش از ۱2۱ هزار زائر عتبات در ایام 
اربعین حسینی )ع(، رتبه نخست شبکه بانکی را به خود اختصاص داد.

 شــعب بانک ملی ایران در اقصی نقاط کشــور به ویژه استان های مرزی غرب، خدمات مطلوب و 
شایسته ای را به زائران عتبات عالیات در ایام سوگواری اربعین حسینی ارایه کردند به طوری که این 
بانک از لحاظ تعداد و ارزش پرداخت ارز زیارتی به هریک از متقاضیان، رتبه نخست شبکه بانکی را به 

خود اختصاص داد.
بر این اساس، از ششم تا ۲۶ شهریورماه، ۱۲ میلیون و ۱۴۶ هزار دلار ارز در قالب ارز زیارتی به مجموع 
۱۲۱ هزار و ۶۰۴ نفر از متقاضیان در شعب سراسر کشور بانک ملی ایران به ویژه پنج استان مرزی غرب 

کشور پرداخت شده است.
همچنین به همت بانک ملی ایران و با هماهنگی های انجام شده با بانک مرکزی، فروش دینار ویژه 
اربعین در اپلیکیشن »بله« با تحویل آسان و فوری نیز عملیاتی شد تا بخشی از نیازهای زائران پاسخ 

داده شود. 
لازم به ذکر است، ستاد اربعین در بانک ملی ایران در راستای ارائه خدمات گسترده، مطلوب و موثر 
به زائران از مردادماه شــکل گرفت تا تدابیر خوب و مطلوبی در نحوه ارائه خدمات برای زائران اربعین 

اندیشیده شود.
بر این اساس، پرداخت ارز اربعین در تمامی شعب کشور به ویژه در باجه ها و شعب مرزی و همچنین 
اپلیکیشن بله، برپایی موکب های اطعام و پذیرایی در مبادی خروجی، احداث موکب درمانی حضرت زهرا 
)ع( توسط بیمارستان بانک در مسیر نجف به کربلا در عمود ۲۰۲ برای ارائه خدمات درمانی سرپایی به 
زائران، استقرار خودپردازها و پایانه های فروش )دستگاه های pos( از جمله خدمات بانک ملی ایران در 

مرزها و مبادی خروجی کشور برای زائران اربعین حسینی بوده است.

 کمک به ورزش
 کمک به سلامت جامعه است

مدیرعامل گفت: بانک رفاه کارگران به 
عنوان بانکی سلامت محور همواره توجه 
خاصی به ورزش و ورزشــکاران دارد؛ 
چرا که در سلامتی جامعه، ورزش نقش 

مهمی بر عهده دارد. 
دکتر اســماعیل لله گانی با حضــور در اردوی 
تمرینات تیم ملی وزنه برداری کشور در بابلسر با 
بیان این مطلب گفت: ورزش نقش مهم و حیاتی 
در فراهم کردن یک جامعه سالم دارد و بانک رفاه 

کارگران نیز به عنوان یک بانک سلامت محور تلاش می کند با حمایت از رشته های مختلف ورزشی و 
ورزشکاران، زمینه هر چه بیشتر سلامتی افراد جامعه را فراهم کند. دکتر لله گانی افزود: رشته وزنه برداری از 
رشته های پرطرفدار بین جوانان کشور است و این تیم تا کنون افتخارات بی شماری برای کشور به ارمغان 
آورده. به همین منظور بانک رفاه حامی این تیم ورزشی است تا به رشد و گسترش این رشته ورزشی کمک 
کند. در ادامه، دکتر لله گانی به ابعاد مهم حمایت از تیم ملی وزنه برداری کشور اشاره و تصریح کرد: ورزش 
وزنه برداری نیازمند حمایت های مالی و امکانات لازم برای پیشبرد برنامه ها و اهداف خود است. بانک رفاه 
و سایر مجموعه های اقتصادی بزرگ با حمایت از این ورزش و سایر رشته های ورزشی، می توانند زمینه 
رشد و گسترش ورزش را در تمامی نقاط کشور فراهم کنند تا با ورود جوانان علاقه مند به ورزش، شاهد 
افتخار آفرینی بیش از پیش ورزشکاران برای کشور عزیزمان، ایران اسلامی باشیم. شایان ذکر است، در این 
دیدار، بهداد سلیمی، نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری از حمایت های بانک رفاه کارگران و میزبانی مجتمع 

رفاهی – آموزشی بابلسر این بانک از اعضای تیم ملی قدردانی و لوح تقدیری به دکتر لله گانی اهدا کرد. 

 پرداخت خسارت
 به 116 فوتی زائران اربعین حسینی 

معاون اجرایی بیمه سامان گفت: طبق 
آمار در سفر اربعین ۱۱۶ فوتی  داشتیم 
که از این تعــداد ۱۰3 فوتی در داخل 

عراق و ۱3 فوتی در  مرز ها بود.
عطایی در خصوص آخرین اقدامات و گزارشات 
صنعت بیمه به زائران اربعین حسینی گفت: طبق 
آخرین آمار سه میلیون و ۳77 هزار نفر زائر داشتیم 
که از این تعداد حدود سه میلیون نفر به طور قطع 
ثبت نام خود را در ســامانه سماح تکمیل و حق 

بیمه خود را پرداخت کردند.
وی تاکید کرد: همکاران ما در بیمه سامان با حداق ۴۳۰ پرسنل طی این سفر به صورت شبانه روزی در 

مرز های شش گانه  مشغول پاسخگویی و ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی بودند.
عطایی ادامه داد: طبق آمار در ســفر اربعین ۱۱۶ فوتی  داشتیم که از این تعداد ۱۰۳ فوتی در داخل 
عراق و ۱۳ فوتی در  مرز ها بود؛ که از این تعداد  ۳7 مورد در اثر حادثه فوت کردند و 7۹ نفر  فوت عادی 
داشتیم؛ بنابراین طبق قراردادی که با بیمه سامان داشتند از ۳۰۰ میلیون تومان تا حداقل ۵۰ میلیون تومان 

خسارت به خانواده متوفی داده خواهد شد.
وی افزود: ۳۰ مورد از این فوتی ها ناشی از کارافتادگی و یاحوادث است که بیمه سامان آمادگی پرداخت 

خسارت به این بیمه شده ها را دارد. 
عطایی تصریح کرد: در طول این مدت هزارو ۱۰8 بستری داشتیم که 8۲۵ مورد در عراق و ۲8۳ مورد 
بستری در داخل کشور  و 8۹8 اعزام بیمار با آمبولانس داخل عراق به سمت مرز برای بیمارانی داشتیم 
که دچار حادثه شدند و باید به داخل کشور منتقل می شدند تا در داخل کشور امراض آن ها پیگیری شود 

که بیمه سامان توانست خدمات خوبی به آن ها نیز ارائه دهد.
وی ادامه داد:۳ هزار و 8۶۱ بیمار سرپایی در داخل عراق داشتیم که در این مورد هم خدمات مناسبی 
ارائه دادیم البته این خدمات منهای آماری است که زائران هلال احمر انجام دادند. همچنین به پایگاه های 
درمانی ۳۵۰۰ نفر مراجعه کردند که از این تعداد ۲۵۰۰ در عراق و ۱۰۰۰ نفر در مرز ها بوده اســت که 

همکاران ما اقدامات لازم را به آن ها دادند.
معاون اجرایی بیمه سامان این را هم گفت: انتقال اجسادی که در داخل عراق یا سر مرز فوت کرده 
بودند که از طریق خدمات بیمه سامان به سردخانه های مجهز انتقال و در حداقل زمان به شهر محل 

سکونت متوفی اجساد انتقال داده شد.
امیدواریم این حرکت بیمه سامان  در حد وظیفه توانسته باشد آرامش را به خانواده زائران بدهد.

آخرین مهلت شرکت در قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه 

اسمعیل برزنونی مدیر بانکداری تجاری 
و شــخصی آخرین مهلت شرکت در 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انــداز بانک کارآفریــن را پایان 

شهریور ماه سال ۱۴۰۱ اعلام کرد. 
اســمعیل برزنونی مدیر بانکــداری تجاری و 
شــخصی با تأکید بر این که بانــک کارآفرین 
همزمان با بیست و ســومین سالگرد تاسیس 
بانک دومین دوره قرعه کشی حساب های قرض 

الحسنه پس انداز بانک را اجرایی خواهد کرد، گفت: سپرده گذاران برای شرکت در دومین دوره قرعه 
کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک تنها چهار روز فرصت دارند.

وی با تأکید بر این که حداقل موجودی جهت شرکت در قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس 
انداز در دوره جاری، یک میلیون ریال خواهد بود، افزود: بدیهی است جهت شرکت در قرعه کشی علاوه 
بر حفظ حداقل موجودی)صد هزار تومان(، طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی، مفتوح بودن حساب و داشتن 
حداقل موجودی در روز قرعه کشی ضروری است.حداقل موجودی برای شرکت در جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک کارآفرین یک میلیون ریال است و به ازای هر یک میلیون ریال در پایان هر 

روز یک امتیاز برای صاحب حساب منظور می شود.
مدیر بانکداری تجاری و شخصی همچنین به جوایز دومین دوره قرعه کشی نیک آفرین اشاره کرد 
و گفت: بانک کارآفرین به مناسبت بیست و سومین سالگرد بانک و به پاس قدردانی از سپرده گذاران 
نیک اندیش این بانک، به  قید قرعه ۲۳ جایزه یک میلیاردریالی،۲۳ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی،۲۳جایزه 
۱۰۰میلیون ریالی و ۲۲۳ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر به برندگان اهدا 

خواهد شد.
برزنونی ادامه داد: همچنین طبق برنامه ریزی انجام شــده، از هر ۱۰ نفر واجد شــرایط شــرکت در 
قرعه کشــی، یک نفر برنده یکی از جوایز ارزنده بانک کارآفرین خواهد بود. امتیاز کسب شده توسط 
دارندگان حساب های قرض الحسنه نیک آفرین از اول مهر ماه ۱۴۰۰)پایان دوره نخست جشنواره( تا 

پایان ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ مبنای شرکت در قرعه کشی خواهد بود.
مدیر بانکداری تجاری و شخصی در پایان تأکید کرد: سپرده گذاران از یک سو در این قرعه کشی 
 شــرکت خواهند کرد و از سوی دیگر، از ســود معنوی افتتاح حساب های قرض الحسنه بهره مند 
خواهند شد، تا بانک را در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی نظیر تجهیز و نوسازی مدارس، کمک 

به سیل زدگان و زلزله زدگان، کمک به ازدواج زوجین و سایر امور، یاری کنند.

بانک صادرات ایران ارز 2٧ هزار زائر 
اربعین را تامین کرد

بانک صادرات ایران از طریق شــعب 
منتخب خود در سراسر کشور و صرافی 
سپهر صادرات تا 2۶شهریورماه امسال 
ارز مورد نیاز بالغ بر 2۷ هزار زائر اربعین 

را تامین کرد.
این بانک در راستای مسئولیت های  اجتماعی خود 
برای عرضه ارز اربعین، پیشگام بوده به نحوی که 
از ابتدای عرضه ارز اربعین تا ۲۶ شــهریور ماه، از 
طریق ۱۲۵ شــعبه منتخب و باجه های ارزی در 

استان های سراسر کشور و به ویژه شعب منتخب استان های مرزی، ارز بیش از ۲۲ هزار نفر از زائرین امام 
حسین علیه السلام را تامین کرده و این خدمت رسانی تا روز ۲۶ شهریور ماه و در صورت لزوم تا پایان ماه 
صفر ادامه خواهد یافت. صرافی سپهر بانک صادرات ایران نیز به همین منظور به عنوان اولین صرافی تامین 
و ارائه دهنده ارز اربعین به صورت دینار عراق، تلاش گسترده ای را برای پاسخگویی به تقاضای مسافران 
کربلا داشته و در این مدت بالغ بر ۵۰۰۰ نفر از زوار نیز از طریق این شرکت و در چارچوب دستورالعمل های 
بانک مرکزی برای عرضه ۱۰۰ دلار یا ۱۵۰ هزار دینار عراق به ازای هر نفر با نرخ توافقی، به ارز مورد نیاز 
خود دسترسی داشته اند.بانک صادرات ایران با هماهنگی و همکاری بانک مرکزی در تامین زیرساخت ها و 
همچنین تمهیدات اندیشیده شده از طریق  شعب منتخب و باجه های ارزی بانک در سراسر کشور و به ویژه 
مناطق مرزی، فروش ارز به زوار  را با جدیت در دستور کار دارد و علاوه بر این، شعب کشیک ارزی بانک در 
این مدت در سراسر کشور تا ساعت ۱8 و در استان های مرزی تا ساعت ۲۰ به خدمت رسانی به زائران اربعین 
مشغول بوده و خدمت رسانی در صرافی سپهر نیز حتی در روزهای تعطیل نیز تداوم داشته است.حمایت 
مدیران و تمامی همکاران بخش های مختلف فناوری اطلاعات، بین الملل، خزانه و همکاران سطح شعب 
برای حمایت از تحقق این ماموریت معنوی در بانک صادرات ایران موجب رضایت زائران اربعین را فراهم 
آورده و این رضایتمندی عاملی مهم در توفیق بیشتر برای استفاده از اولین تجربه  فروش گسترده ارز اربعین 
توسط نظام بانکی است که با تجربه به دست آمده از این اقدام، برنامه ریزی دقیق تری برای خدمت رسانی 
بیشتر با مطلوبیت و رضایتمندی بیشتر زائران دنبال خواهد شد.بانک صادرات ایران در گذشته جزء معدود 
بانک هایی بوده که در نقاط صفر مرزی از طریق باجه های ارزی، خدمت رسانی به تجار و بازرگانان را نیز بر 
عهده داشته و همزمان با آغاز راهپیمایی بزرگ اربعین در سال جاری، تجهیز و راه اندازی مجدد باجه ارزی 
در مرز شلمچه انجام شد. همچنین پیگیری افتتاح باجه های ارزی در سایر استان های مرزی با حمایت بانک 
مرکزی در زمینه تدوین سازوکارهای و دستورالعمل های عملیاتی و کاربردی و امکان استفاده بهینه از ظرفیت 

شعب مرزی برای تسهیل تجارت و بازرگانی نیز در دستور کار بانک صادرات ایران است. 

بیمهسلامت۷۰تا۸۵درصدهزینهدرمانیبیمهشدگانراپرداختمیکند
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان کرمانشاه 
گفت: بیمه سلامت برای تمام خدمات سرپایی 
بیمه شدگان زیرپوشش ۷۰ الی 8۵ درصد هزینه 
درمانی را پرداخت می کند و بیماران فقط ۱۵ الی 
3۰ درصد حق فرانشیز طبق تعرفه دولتی به مراکز 

درمانی طرف قرارداد می پردازند.
دکتر »رضا تحویلیان« توضیح داد: اگر هزینه درمان سرپایی 
یک بیمار ۱۰۰ هزار تومان باشد، 7۰ هزار تومان بیمه سلامت 
و ۳۰ هزار تومــان آن را بیمار پرداخت می کند و این قانون 
مشــمول همه صندوق های بیمه شدگان زیرپوشش بیمه 

سلامت است.
وی در ادامه تشریح کرد: چنانچه بیمه شدگان از دهک های 
یک تا ســه جامع طبق وسع سنجی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی باشند، افراد زیرپوشش صندوق همگانی و روستایی 

بیمه سلامت قرار می گیرند و ۲۰ درصد فرانشیز می پردازند و 
8۰ درصد آن را بیمه سلامت متقبل می شود.

تحویلیان همچنین بیان داشت: چنانچه بیمه شده از افراد 
زیرپوشش نهادی مانند کمیته امداد باشند در صورت رعایت 
سیستم ارجاع و طرح پزشک خانواده؛ این بیماران ۱۵ درصد 
حق درمان را پرداخت می کنند، مابقی 8۵ درصد آن را بیمه 

سلامت می پردازد.
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان کرمانشاه در تشریح 
بخش دیگری از خدمات و تســهیلات بیمه سلامت گفت: 
چنانچه کسی زیرپوشش هیچ بیمه ای نباشد با مراجعه به دفاتر 
و نمایندگی این بیمه در مراکز درمانی می تواند بدون پرداخت 
هیچ هزینه )پرداخت حق بیمه( تا سه ماه به صورت رایگان 
زیرپوشش قرار بگیرد و از خدمات این بیمه بهره مند شود تا در 
این مدت وسع سنجی شود و اگر فرد در زمره افراد دهک یک 

تا سه جامعه ارزیابی شوند؛ خدمات بیمه ای به صورت رایگان 
برای او تمدید خواهد شد.

تحویلیان همچنین افزود: اگر چنانچه فرد در دهک های بعدی 
جامعه ) چهار به بالا( قرار داشت؛ طبق تعرفه هر دهک باید حق 
بیمه که شاید در سال نزدیک یک میلیون تومان باشد پرداخت 

کند و باید بدانیم این مبلغ در مقابل خدمات بیمه سلامت که 
ارایه می دهد، قابل ملاحضه نیست.

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان کرمانشاه در بخش 
دیگری از ســخنان خود گفت: در راســتای کمک به قانون 
حمایــت از خانواده و جمعیت، تمام ماماهایی که واجد مطب 
)دارای پروانه( هستند، می توانند طرف قرار داد بیمه سلامت 
قرار گیرند و بیماران آنها از خدمات بیمه سلامت برخوردار شوند.
تحویلیان همچنین افزود: بیمه سلامت هزینه های درمانی 
زوج های نابارور، چه آنهایی که تحت پوشش بیمه سلامت 
باشــند و چه آنهایی که زیرپوشش سایر بیمه ها مانند تامین 
اجتماعی و نیروهای مسلح و حتی فاقد بیمه باشند  پرداخت 
می کند. وی تصریح کرد: سال گذشته بیمه سلامت هزینه 
درمان ۳۶ زوج نابارور استان را پرداخت کرد و در این خصوص 

هیچ محدودیتی برای پرداخت نداریم.

تحویلیان با اشاره به اینکه هزینه های درمان زوج های نابارور 
به ۲ صورت پرداخت می شود، گفت: یا زوج ها به مراکز درمانی 
طرف قرار داد بیمه ســلامت در استان مانند مرکز ناباروری 
ســازمان جهاد دانشگاهی و بیمارســتان معتضدی مراجعه 
می کنند و در آنجا هزینه های آنها براساس تعرفه های دولتی 
تا سقف ۹۰ درصد پرداخت می شــود و یا زوج هایی که به 
مراکز خصوصی و غیر طرف قرار داد بیمه سلامت می روند 
در صورت تحویل اسناد مثبته به اداره کل بیمه سلامت واقع 
در خیابان شهید جعفری تا ۶۰ درصد تعرفه های غیر دولتی و 
عمومی به آنها پرداخت می شود. این مقام مسئول اظهار کرد: 
هزینه های درمان زوج های نابارور بیمه شدگان سایر بیمه ها 
مانند بیمه تامین اجتماعی و نیروی های مسلح نیز طی نامه ای 
حاوی اسناد مثبته این زوج ها به بیمه سلامت؛ هزینه درمان 

آنها نیز به زوج ها پرداخت می شود.
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